JUIZ DE FORA
PREFE I TURA

k.;,---avomi 	MUNICiPi,1
DE JUIZ DE FORA

Protocolo n2 360
Ern

Ofício n° 383/2022/SG

Juiz de Fora, 20 de janeiro de 2022

Exm°. Sr.
Juraci Scheffer
Presidente da Câmara Municipal
36016-000 - Juiz de Fora - MG

Referência: Ofício n° 4106/2021
Pedido de Informação n° 299/2021
De Autoria da Vereadora Cida Oliveira

Assunto: Informações (presta)

Senhor Presidente,

Em atendimento ao expediente referenciado acima, encaminhamos a essa

Egrégia Casa Legislativa as informações solicitadas pela Exma. Sra. vereadora Cida

Oliveira, no Pedido de Informação n° 299/2021, por meio do parecer da Secretaria de

Saúde (SS) em anexo.

Atenciosamente,

att,
Qidinh Louza

Sefretár de Governo

Secretaria de Governo
Av. Brasil, 2001 / 9° andar - Centro - CEP: 36060-010 - Juiz de Fora — MG Tel: (32) 3690-7731 - Fax: (32) 3690-7719 - sg@pjf.mg.gov.br

Juiz de Fora
Prefeitura

Memorando n° 20/2022/SSIGabinete — JG
	 Juiz de Fora, 20 de Janeiro de 2022

De: Ana Cristina de Lima Pimentel
Secretária de Saúde SS

Para: Cidinha Louzada
Secretária de Governo / SG

Referência: Pedido de Informação n° 299/2021 CM

Prezada Secretária,

Em atendimento à solicitação da Secretaria de Governo, e em atenção aos

expedientes supracitados;

Informamos que a Secretaria de Saúde possui um total de 22 cargos de auxili-

ar de enfermagem em vacância, cujas unidades de lotação pertencem às subsecretarias

de Urgência e Emergência. Atenção à Saúde e Regulação.

Já houve chamamento para 2 vagas no Departamento de Desenvolvimento de

Atenção à Saúde e 1 no Departamento de Saúde da Mulher, da Gestante, da Criança e

do Adolescente. Foi também solicitada a substituição de 1 profissional para o Pronto Aten-

dimento Infantil e de 2 para o Departamento da Unidade Regional Leste. As demais vagas

estão em processo para chamamento e posterior preenchimento.

Sendo só para o momento, nos colocamos à disposição para prestar as

demais informações que se fizerem necessárias.

Atenciosamente,

Ana Cristina\ 	de Lim—aimentel
Secretáfiá de Saúde

Secretaria de Saúde
Rua Halfeld, 1.400 — Centro — CEP: 36.016-000 — Tei: (32) 3690-8387

Juiz de Fora — MG

	Page 1
	Page 2